ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 629/UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    Quảng Bình, ngày 18 tháng  4 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường;
- Cục Thuế tỉnh;

- Quỹ Phát triển đất tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 479/SXD-QLN ngày 09/3/2017 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 653/TC-GCS ngày 06/3/2017, Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 337/STNMT&CCQLĐĐ ngày 03/3/2017; để các nhà đầu tư chủ động trong việc lựa chọn thực hiện dự án, bên mời thầu có cơ sở đưa vào tiêu chí trong hồ sơ mời sơ tuyển, hồ sơ mời thầu, mời quan tâm, UBND tỉnh có ý kiến về thời điểm nộp tiền sử dụng đất đối với nhà đầu tư thực hiện dự án khu nhà ở thương mại, khu đô thị mới trên địa bàn tỉnh như sau:
1. Khuyến khích nhà đầu tư nộp tiền sử dụng đất một lần toàn bộ 100% tổng số tiền sử dụng đất phải nộp của dự án.
2. Đối với dự án có tiền sử dụng đất phải nộp dưới 20 tỷ đồng, số lần nộp tiền sử dụng đất không quá 02 (hai) lần, cụ thể như sau:

- Lần 1: Nộp 30% tổng số tiền sử dụng đất trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày có quyết định phê duyệt quả lựa chọn nhà đầu tư của UBND tỉnh;

- Lần 2: Nộp đủ 100% tổng số tiền sử dụng đất trong thời hạn 06 tháng, kể từ ngày có quyết định phê duyệt quả lựa chọn nhà đầu tư của UBND tỉnh.

3. Đối với dự án có tiền sử dụng đất phải nộp từ 20 tỷ đến dưới 50 tỷ đồng, số lần nộp tiền sử dụng đất không quá 03 (ba) lần, cụ thể như sau:
- Lần 1: Nộp 15% tổng số tiền sử dụng đất trong vòng 10 ngày, kể từ ngày có quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư của UBND tỉnh.

- Lần 2: Nộp đủ 50% tổng số tiền sử dụng đất trong vòng 06 tháng, kể từ ngày có quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư của UBND tỉnh;

- Lần 3: Nộp đủ 100% tổng số tiền sử dụng đất trong vòng 18 tháng, kể từ ngày có quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư của UBND tỉnh;

4. Đối với dự án có số tiền sử dụng đất phải nộp từ 50 tỷ đồng đến dưới 100 tỷ đồng, số lần nộp tiền sử dụng đất không quá 04 (bốn) lần, cụ thể như sau:

- Lần 1: Nộp 15% tổng số tiền sử dụng đất trong vòng 20 ngày, kể từ ngày có quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư của UBND tỉnh.
- Lần 2: Nộp đủ 50% tổng số tiền sử dụng đất trong vòng 09 tháng, kể từ ngày có quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư của UBND tỉnh;
- Lần 3: Nộp đủ 70% tổng số tiền sử dụng đất trong vòng 18 tháng, kể từ ngày có quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư của UBND tỉnh;

- Lần 4: Nộp đủ 100% tổng số tiền sử dụng đất trong vòng 24 tháng, kể từ ngày có quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư của UBND tỉnh.

5. Đối với dự án có số tiền sử dụng đất phải nộp lớn (từ 100 tỷ đồng trở lên), tùy theo số tiền cụ thể và tính chất dự án, bên mời thầu báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định từng trường hợp cụ thể.

6. Thời hạn, tiến độ nộp tiền sử dụng đất quy định tại các mục 1, 2, 3, 4 và 5 nêu trên không vượt quá thời gian quy định tại Khoản 4, Điều 14 Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất.
UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành liên quan, UBND các huyện, thành phố, thị xã căn cứ nội dung trên, thông báo cho các nhà đầu tư quan tâm và thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVXDCB.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

V/v thời điểm nộp tiền sử dụng đất đối với nhà đầu tư thực hiện dự án khu nhà ở thương mại, khu đô thị mới trên địa bàn tỉnh